
  č. j. 116 Si 12/2024-4 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  116 Si 12/2024 
Vážená paní 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Smeková  

DNE:  4. března 2024 

 

ŽADATELKA: , narozená

Vážená paní 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, doručené soudu dne 19. 2. 2024, ve které žádáte o sdělení, kolikrát byl od roku 2014 
do roku 2023 povinným soudem nařízen výkon rozhodnutí v péči o nezletilé děti podle § 500 a násl. z. ř. s. a 
v kolika z těchto případů bylo opět v jednotlivých letech k výkonu rozhodnutí využito jednotlivých způsobů výkon 
rozhodnutí dle § 500 až § 504 z. ř. s. Vám sděluji následující:  

U Okresního soudu v Mostě napadlo od roku 2014 celkem 65 věcí, které v ISAS vykazují příznak 
„výkon rozhodnutí“ v řízeních týkajících se péče soudu o nezletilé, z toho některé byly 
postoupeny jinému soudu, dosud nevyřízené jsou tři (z roku 2023). Níže zasílám tabulku, v níž je 
číselně vyznačen počet věcí dle roku a způsobu vyřízení v souladu s příslušnými ust. zákona o 
zvláštních řízeních soudních, event. občanského soudního řádu.  

 

ROK počet věcí vyřízených 
výzvou podle § 501 
z.ř.s. event. svoláním 
jiného soudního roku 
k poučení rodičů 

počet věcí vyřízených 
uložením pokuty 
podle § 502 z.ř.s. 

počet věcí vyřízených 
nařízením výkonu 
rozhodnutí odnětím 
dítěte podle § 504 z.ř.s. 

vyřízeno zamítnutím  vyřízeno 
zastavením pro 
zpětvzetí/§104 
odst. 1 o.s.ř. 

2014 0 0 0 0 1 

2015 0 0 0 1 0 

2016 0 0 0 0 1 

2017 žádný 

2018 2 0 4 1 0 

2019 1 0 1 2 1 

2020 3 0 2 4 2 

2021 5 0 2 0 3 

2022 4 3 3 1 3 

2023 2 1 2 2 3 



 

Shodu s prvopisem provedla: Martina Jíšová  

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za zcela vyřízenou. 

S pozdravem 

Mgr. Ivana Smeková, v.r. 
asistentka soudce 

 

 




